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nieprzemysłowych, przyjc;tej w Montrealu na 29 
sesj,i ogólnej konferencji Mi~dzynarodowej Orga­
nizacji Bra,cy dnia 9 paździ,em~ka 1946 r. 

Art. 2. Wykonanie niniejszej ustawy porucza 
się Ministrowi Spraw Za.g,raniczu.y'ch, wykonani,e 
zaś postanowień powyi:szej konwencji - Mi­
nistrom: Spraw Za:granicznych, P,racy i Opiek: 
Spo;ecznej onz Przemysłu i Haillidln w porozu­
mieniu z właściwymi ministrami. 

Art. 3. Ustawa niniejszl wchoclizi w życie 
z dniem. ogłoszenia. 

Pr~zydent Rzeczypospolitej: 
Bolesław Bierut 

Prezes Rady Ministr6w: 
Józef Cyrankiewicz 

Minister Spraw Zagranicznych: 
Zygmunt Modzelewski 

Minister Pracy i Opieki Społecznej: 
w z. Edmund GielJartowski 

Minister Przemysłu i Handlu: 
Hilary Mina 
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' U S T A W A 

z dnia 14 IistopaJCł.a 1947 r. 

o ratyfikacji konwencji Nr 79 dotyczącej _ograniczenia pracy nocnej dzieci i młodocianych w zaJę­
ciach nieprzemyslowych. 

Art. l. Wylfaża się zgod<; na dokonan,ie przez Art. 3. Ustawa nmle]SZa wchodzi w zycle 
Prezydenta Rzeczypospolitej ratyfikacji konwencji z dniem ogłoszenia. 
Nr 79, dotyczącej OIgraniczenia pracy nocnej dzieci 
i młodociall1ych w zajęciach niepaemysłowych, 
przyj~tej w MOIntrealu na 29 sesji og6Inej kon­
ferencjl MiędzynlJrodowej Org,anizacji Pracy dnia 
9 października 1946 r. ' 

Art. 2. WykonlJnie niniejszej ustawy porucza 
si~ Ministrowi ' Spraw Zagra:nicznych, wykonanie 
zaś postanowień powyższej konwencj,i - Mi­
nistrom: Spraw Za~ranic"lJnych, Pra'cy i Opieki 
Społecznej OIraz Przemysłu i Handlu ' w porozu­
mieniu z właściwymi ministrami. 

Prezyd,ent Rzeczypospolitej: 
Bolesław Bierut 

Prezes Rady Ministr6w: 
Józef CyranKiewicz 

Minister Spraw ZlIgra-nicznych: 
Zygmunt Modzelewski 

Minister Pracy i Opieki Społecznej: 
w z. Edmund Giebartowski 

Minister Przemysłu i Handlu: 
Hilary Minc 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 31 paździ,ernika 1947 r. 
\ 

wydane w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i' Handlu o poborze scalonego 
wego od sprzedaży wytworów przemysłu papierniczego. 

podatku obroto-

N a podstawie art. 2 I dek~etu z dnia 2 l g.rud­
nia 1945 r. o podatku obrotowym (Dz. U. R. P. 
7 ' 1946 r. Nr 3, poz. 23) zgodnie z uchwałą Rady 
Ministrów z dnia 21 sierpnia 1947 r. w sprawie 
wysokości stawki scalonego podatku obrotowego 
od sprze:daJŻY wytwor6w przemysłu papierniczego 
zarządza się, co następuje: 

§ r.Wprowad:za się pobór scalonego podat­
ku obrotowego od sprzed'a;ży wytworów prze­
myslu papierniczego zarówno nabytych w kraju 
lub za granicą (importowanvch), jak i wytworzo~ 
nych przęz zakłady, zjednoczenia i przedsiębior­
stwa, objlęte Centralnym Zarządem Przemysłu 
Papierniczego Ministerstwa Prz'emysłu i Handlu. 

§ 2. Do opłacania scalonego podatku obroto­
wego od ~r'zedaży' wytworów, wymienionych 

w § I, obowiązana jest Centrala Zbytu Przemy­
słu Papierniczego. 

§ 3. I. Scalony podatek obrotowy wynosi 
6010 podstawy opodatkowlJnia. • 

2. Pod~tawę opodatkowania stanowi obr6t 
w rozumir.niu a'rt. 15 UM. 2 dekretu z dnia 21 
grudnia 1945 r. o podatku obrotowym (Dz. U. 
R. P. z 1946' r. Nr 3, poz. 23), osiągnięty prz.ez 
Centralę Zbytu Przemysłu Papierniczego ze sprze­
daży wytwor6w p!"zemysłu papierniczego. 

§ 4. I. Sca,lony podatek obrotowy obejmuje 
wszystkie fazy obrot6w wytworami przemysIu 
papierniczego, dokonanych przez zakłady, zjed­
nocz.enia i przedsiębiorstwa" objęte Centralnym 
Zarzą,dem Przemysłu Papi,erniczego Ministerstwa 
Przemysłu i Handlu, ni,ezależnie od tego, czy 
mają one odrębną osobowo~ć pnwn'l. , 



• 
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z. Nie pobiera się odIdzielnie pod'atku ohro­
towego od tych obrot6w wytworami przemysłu 
paJpiemiczego, od kt6ry'ch został pobrany scalony 
podatek <Ybrotowy. Przepis ten nie uchybia obo­
wiązkowi - naJbycia ka,rt rejestracyjnych, określo­
nemu w de kr.ecie z dnia, ZI grudnia 1945 r. 
o podatku obrotowym. 

§ 5. 1. Centrala Zbytu Przemysłu Papierni­
cz·ego wpłaca scalony podatek obrotowy do te· 
rytorialnie wtakiwego dla ni'ej urzędu rewizyj­
nego w spos61b i w terminach, przewi.dzianych 
w dekrecie z dnia 21 grudnia 1945 r. o podatku 
ohrotowym oraz w dek,recie z dnia 16 ma ja 
1946 c. o postępowaniu podatkowym (Dz. U. 
R. P. Nr 2Z, poz. 174). 

z.Centrala Zby tu Przemysłu Papiemiczego 
obowią.zana jest do wpłacania zalicz·ek na podatek 
obrotowy, ok'l'cślonyc!h w rozporządzeniu Mini­
stra Ska'rbu z dnia 20 sty.cznia 1946 r. w sprawie 
obowiązku wpbcania zaliczek na podatek obro­
towy (Dz. U. R. P. Nr 5, poz. 51), z zastosowa-

niem stawki scalonego1'odatku, ustalonej w § 3 
ust. I niniejszego rozporządzenia. ' 

§ 6. Od obrotów, osiągniętych ~ przez zakłady 
z jedla-oczenia i przedsiębiorstwa, ob jęte Central­
nym ZarządemPrz·emyslu Papierniczego Mini­
sterstwa Przemysłu i Hanclllu, ze sprzedaży wy­
twor6w przemysłu papierniczego w czasie de 
dnia 3 I rriaja 1947 r:, będzie pobrany podatek 
obrotowy na zasadach o'66lnych. 

§ 7. Urząd rewizyjny, o którym mowa 
w § 5 ust. I, uprawniony jest do kontroli pra­
widłowoki obliczeni'a oraz terminowego wpłaca~ 
nia scalonego pcdatku obrotowego, przypadają· 
cego w myśl przepis6w niniejszego rozporzą.dzenia. 

§ 8.· Rozporzą.dzenie niniejsze wchodzi w .ży­
cie z dniem ogłoszeni'a z mocą ooowią.zującą oj 
clnia I Czerwca 1947 r. . .' 

Minister Skarbu: 
Kon.~lanty Dąbrowski 

Minister p.rzemysłu Handfu: 
. HilGI Y Minc 
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z dnia 14 listopada 1947 r. 

w sprawie unormowania obrotu mięsem, wędlinami i innymi wyrobami wędliniarskimi. 

Na podlstawie <lirt. z dekretu z dnia 27 czerw- § r. Zezwala się na wytwarzaJnie oraz do·· 
ca 1946 r. o reglament·owanym zaopatrywaniu 
ludno~oi w przedmioty powszedniego użytku 
(Dz. U. R. P. l\'1r 35, poz. 217) zaJrzą.dz.a się, co 
następuje: 

kiełbas<ę 

" 
" 
" 

" 
" 
" 

popula~ną. 
zwyczaJ<Ilą 

krakowską. 
cytrynową 

białą S UifOWą. 
serdelo'wą. 
serdelki 
metka 
morrt3Jdela 

o zawartości 

" 
" 

., 

" 
" 

i par6wki 
krakowską. suchą. 

" /kiszkę pasztetową. 
pasztet 
ikisz,kę podgadlaną 

" wątrobianą. 

" ka'szaną 
salceson włoski 

" krwistv 
boczek wędzony wygląd 
słoninę wędzoną " 
szynki ' " 
polędwicę 
baleron · 

" 

" 

" 
" 
" jakość 

" 
" 

" 

• 

wą.troba 

" 

puszcza się do ohrotu następujące rodzaje wędlin 

i wyrobów wędliniarskich o oznaJczonej zawartości 
składników odżywczych: 

. . 
tłuszczu wołowiny Wlepr~OWl'lly 

chudej 

703/ 0 50J0 250J0 
650J0 25% 10% 

9°% 50f0 50f0 

9°% 50f0 sOjo 
90 % 10% 

550f0 30 % I5 0J0 
7°% Z50/ 0 50J0 
900jo 50f0 50f0 

90% 50f0 50J0 
~Ofo 50f0 50f0 
40 0f0 300f0 

40% 25% I 50/rL 
wołowe kołduny, wątr·oba, głowizna, nogi, kasza 
kasza, 20% tłuszczu twardego z ka,rków nieto­

pionych, wątroba 
kasZl, krew, podrohy 
krew, głowizna:, skórki, nóżki, ozorki, 

" " " 
serce 

zwyczajna handlo'wa bez domieszek 

" " " " 
" " 
" " " 

" " " " 


